- VI. Istoria Țării Ungurești cu Știința M tăsii așijderea.
- VII. Limba Nemțească, Ungurească și S bească un într'alt chip; deci mai pe urmă:
- VIII. Cântarea și Tipiconul la olaltă.
- IX. În 12 sept. (30 aug.) va urmă Mu mită lui Dumnezeu ce publice în Biserica Ioan să va ține; apoi
- X În 12 sept. (31 aug.) Anului 1825 m gerea acasă să va îngădui.

Carea înștiințare pentru urmarea întreg împliniri cu aceste tuturor Tinerilor a Schoalei Preparande de aici să face cunoscută.

Datu-s'au din Consesul Litteraricesc a Cr eștilor Scholi Preparande Românești în Arad Vechiu în 22 August (10 Iulie)⁸⁾ ținut.